



"Altını altın ile satma ve deęiřtirme ribâdır/faizdir. Ancak iki tarafın birbirine 'Ha al, ha ver' diyerek, elden ele peřin verip almıř olmaları hâli müstesnadır. Gümüřü gümüřle satma ve deęiřtirme faizdir. Ancak iki tarafın birbirine 'Ha al, ha ver' diyerek, elden ele peřin verip almıř olmaları hâli müstesnadır. Buędayı buędayla deęiřtirme de ribâdır/faizdir. Ancak iki taraf birbirine 'Ha al, ha ver' diye peřin alıp vermeleri müstesnadır. Arpayı arpa ile satmak da ribâdır/faizdir. Ancak 'Ha al, ha ver' denilmesi müstesnadır."

Ömer b. el-Hattâb -radiyallahu anh-'tan- merfû olarak rivayet edildięine göre, Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-'in řöyle buyurduęunu haber veriyordu: «Altını altın ile satma ve deęiřtirme ribâdır/faizdir. Ancak iki tarafın birbirine 'Ha al, ha ver' diyerek, elden ele peřin verip almıř olmaları hâli müstesnadır. Gümüřü gümüřle satma ve deęiřtirme faizdir. Ancak iki tarafın birbirine 'Ha al, ha ver' diyerek, elden ele peřin verip almıř olmaları hâli müstesnadır. Buędayı buędayla deęiřtirme de ribâdır/faizdir. Ancak iki taraf birbirine 'Ha al, ha ver' diye peřin alıp vermeleri müstesnadır. Arpayı arpa ile satmak da ribâdır/faizdir. Ancak 'Ha al, ha ver' denilmesi müstesnadır.»

[Sahih Hadis] [Muttefekun Aleyh]

Bu hadiste Nebi -sallallahu aleyhi ve sellem- doęru/helal satıřın nasıl olacaęını ve faizin olabileceęi satıř çeřitlerini de açıklamıřtır. Bu, altını gümüř ile satmak ya da tam tersi řeklinde olmasıdır. Alıřveriřin akid meclisinde bitmiř olması gerekmektedir. Böyle olmazsa akid sahih olmaz. Çünkü bu Musârefe/para deęiřtirmedir. Sahih olması için karřılıklı olarak alıp verme řartı vardır. Ve yine kiřinin arpayı buęday ile satması ya da buędayı arpa ile satması da böyledir. Bu çeřitler arasında akdi bozan faizin olmasından dolayı alım ve satımın akid meclisinde gerçekleřmesi gerekmektedir. Kabzetmeden önce ayrılma olursa: Eęer cinsleri aynı olursa altını altınla satmak gibi bir durumda karřılıklı olarak kabzetmek ve eřitlik gerekmektedir. Kaliteleri farklı olabilir Eęer cinsleri farklı, ancak faiz olma sebebi/illerti aynı olursa bu durumda karřılıklı kabzetme řartı vardır, ama eřitlik řartı yoktur. Örneęin, Altının dięer para birimleriyle deęiřtirilmesi . Eęer faiz sebebi/illeti farklı olur ya da mal faiz

mallarından deęilse hibir Őart koŐulmaz. Kabzetmeyi ertelemek ve farklılık caizdir.

<https://sunnah.global/hadeeth/tr/show/5889>

النجة الخيرية
ALNAJAT CHARITY

